

Ayuntamiento de El Escorial

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2020

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	7.273.000,00	0,00	7.273.000,00	7.826.862,93	107,62 %	213.295,46	6.548.205,66	90,03 %	83,66 %	0,00	1.278.657,27
2.- Impuestos Indirectos	201.000,00	0,00	201.000,00	171.512,40	85,33 %	935,13	170.693,52	84,92 %	99,52 %	0,00	818,88
3.- Tasas y otros ingresos	1.888.000,00	1.721,00	1.889.721,00	1.855.766,04	98,20 %	50.447,45	1.678.201,44	88,89 %	90,43 %	0,00	177.564,60
4.- Transferencias corrientes	3.819.000,00	425.634,46	4.244.634,46	5.020.973,57	118,29 %	210.731,69	5.020.973,57	131,47 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	251.000,00	0,00	251.000,00	246.700,93	98,29 %	0,00	177.875,74	70,87 %	72,10 %	0,00	68.825,19
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	348.683,92	348.683,92	708.743,27	---	0,00	708.743,27	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	3.495.276,31	3.495.276,31	891,51	---	0,00	891,51	---	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	13.432.000,00	4.271.315,69	17.703.315,69	15.831.450,65	89,43 %	475.409,73	14.305.584,71	106,50 %	90,36 %	0,00	1.525.865,94

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos personales	8.574.540,84	126.292,22	262.600,00	8.963.433,06	7.849.901,77	87,58 %	7.782.732,83	86,83 %	7.621.103,95	85,02 %	97,92 %	161.628,88	1.180.700,23
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.983.583,32	178.624,97	315.811,31	4.478.019,60	3.892.182,86	86,92 %	3.294.975,56	73,58 %	3.225.188,32	72,02 %	97,88 %	69.787,24	1.183.044,04
3.- Gastos financieros	41.000,00	0,00	0,00	41.000,00	5.692,25	13,88 %	5.692,25	13,88 %	5.692,25	13,88 %	100,00 %	0,00	35.307,75
4.- Transferencias corrientes	402.805,00	0,00	609.473,00	1.012.278,00	687.969,34	67,96 %	670.877,60	66,27 %	670.057,94	66,19 %	99,88 %	819,66	341.400,40
6.- Inversiones Reales	430.070,84	1.502.745,66	1.225.768,53	3.158.585,03	2.182.792,71	69,11 %	1.227.689,71	38,87 %	1.191.752,71	37,73 %	97,07 %	35.937,00	1.930.895,32
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	35.278,23	70,56 %	35.278,23	70,56 %	35.278,23	70,56 %	100,00 %	0,00	14.721,77
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	13.432.000,00	1.807.662,85	2.463.652,84	17.703.315,69	14.653.817,16	82,77%	13.017.246,18	73,53 %	12.749.073,40	72,02 %	97,94 %	268.172,78	4.686.069,51

